o deslocamento de estudantes, mediante a edição de Aditamento ao Termo Simplificado 
de Convênio (TSC) originário. 

Art.2º-O complemento do auxílio, na forma autorizada pela 
presente Lei, será de R$:400,00 (quatrocentos reais) por mês, a ser contraprestado pelo 
Município conjuntamente com o valor originário repassado de R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais) à Associação beneficiária.  

Art.3º - O prazo de vigência do Termo Simplificado de 
Convênio n° 03/2015 prorrogar-se-á até 31 (trinta e um) de dezembro de 2015, com 
permissibilidade de prorrogação para mais 12 (doze) meses, permanecendo regido pela Lei

[...]

Sede: Faxinalzinho  
7. Representante Legal: TIAGO ANTONIO FAINELLO 
8. CPF: nº 011.615.210-97 
9. Residência: Rua Saul Conci 861 Faxinalzinho. 

10. Objeto: Apoio à Associação de Estudantes de Faxinalzinho e Benjamin Constant do Sul no 
valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), nos termos autorizados pela Lei Municipal nº 
1453/15, de 10de março de 2015, visando auxiliar no transporte para a Universidade Regional 
Integrada de Erechim, com o acréscimo do valor de R$:400,00 (Quatrocentos reais), como 
complemento do auxílio, visando auxiliar no transporte para a cidade de Nonoai, junto ao CIEP 
(Centro Integrado de Educação Publica).  

11. Valor total: R$:6.900,00 ( Seis mil e novecentos reais).  

12. Vigência: 01/03/2015 à 31/12/2015, com permissibilidade de prorrogação para mais 12 (doze) 
meses, permanecendo regido pela Lei Federal n° 8.666/1993, sem prejuízo da aplicação subsidiária 
da Lei Federal n° 13.019/2014, naquilo que for cabível.